MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PROGRAMA DE BOLSAS IFCE INTERNACIONAL

RESULTADO FINAL DO EDITAL ARINTER Nº 04/2019

PORTUGAL

A Assessoria de Relações Internacionais do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições, torna público o resultado final
contendo a lista geral dos candidatos melhor classificados em todo o IFCE com destino a
Portugal, a lista dos candidatos melhor classificáveis para Portugal e a classificação em cada
campus referente ao edital de 2019 do Programa de Bolsas IFCE Internacional, conforme as
tabelas em anexo.

Em atendimento ao item 8.4.1 do Edital Arinter nº 04/2019, o candidato com melhor
pontuação em cada campus compõe a lista geral dos melhores classificados de todo o IFCE
por país de destino, conforme adesão inicial do campus. Os candidatos melhor classificados
em cada campus estão ranqueados em ordem decrescente, de acordo com a Pontuação Final
(PF) obtida na seleção. Para efeitos de concessão das bolsas custeadas pela própria Arinter,
as bolsas serão distribuídas respeitando-se essa ordem de classificação até o limite
orçamentário e financeiro disponível para o programa.

Nos casos em que os campi venham a ofertar vagas com recursos próprios, além
da disponibilidade orçamentária da Arinter, o preenchimento dessas vagas será realizado
respeitando-se a ordem de classificação interna de cada campus, com base no Resultado Final
desta seleção, e a viabilidade de alocação dos candidatos em instituições no exterior.

Ressaltamos ainda que as despesas com transporte aéreo e terrestre entre a
origem e o destino são de responsabilidade do campus no qual o candidato está matriculado.
O não cumprimento dessa contrapartida por parte do campus implicará na convocação do
candidato seguinte, de acordo com a ordem de classificação geral, desde que o campus de
origem desse próximo candidato assuma a contrapartida mencionada.

A aprovação neste processo seletivo não assegura ao candidato o direito à bolsa
do Programa IFCE Internacional, ficando a concretização deste ato condicionada à
disponibilidade de recursos orçamentários e financeiros do IFCE e à ordem de classificação
dos candidatos, conforme estabelecido no edital deste processo de seleção.

Francisco Gutenberg Albuquerque Filho
Assessor de Relações Internacionais

RESULTADO FINAL – EDITAL ARINTER Nº 04/2019

Lista Geral dos CANDIDATOS MELHOR CLASSIFICADOS PARA PORTUGAL:

CANDIDATO (A) CURSO CAMPUS
PONTUAÇÃO

FINAL
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
CUSTEIO DA

BOLSA
CUSTEIO DAS
PASSAGENS

BEATRIZ CRISTINA
PEREIRA DE ASSIS

BACHARELADO EM
ENGENHARIA DE

TELECOMUNICAÇÕES
FORTALEZA 9,33 1º ARINTER CAMPUS

PAULO CESAR
HENRIQUE DA SILVA

BACHARELADO EM
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

CEDRO 9,32 2º ARINTER CAMPUS

FRANCISCO WEDSON
FAUSTINO

BACHARELADO EM
ENGENHARIA
AMBIENTAL

JUAZEIRO
DO NORTE

8,96 3º ARINTER CAMPUS

CLAUDIONÍSIO SILVA
MARCOLINO FILHO

LICENCIATURA EM
GEOGRAFIA

QUIXADÁ 8,74 4º ARINTER CAMPUS

ANNE NATALÍ
RODRIGUES GOMES

LICENCIATURA
LETRAS

PORTUGUÊS/INGLÊS
TAUÁ 8,56 5º ARINTER CAMPUS

FRANCISCO DIMITRY
LIMA SOUZA

BACHARELADO EM
ENGENHARIA DE
AQUICULTURA

MORADA
NOVA

8,43 6º
CUSTEIO

NÃO
PREVISTO

CUSTEIO NÃO
PREVISTO

LUIZ FERNANDO COSTA
DE ARAÚJO

TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA

UBAJARA 8,31 7º
CUSTEIO

NÃO
PREVISTO

CUSTEIO NÃO
PREVISTO

BENEDITO JÚNIOR DO
NASCIMENTO FROTA

TECNOLOGIA EM
SANEAMENTO

AMBIENTAL
SOBRAL 8,00 8º

CUSTEIO
NÃO

PREVISTO

CUSTEIO NÃO
PREVISTO

WALLACE DE ARAUJO
MIRANDA

TÉCNICO EM
ELETROMECÂNICA –

SUBSEQUENTE
PECÉM 7,99 9º

CUSTEIO
NÃO

PREVISTO

CUSTEIO NÃO
PREVISTO

LUCAS MARCELLUS
BARBOSA FERREIRA

TÉCNICO SUBS. EM
MANUTENÇÃO E

SUPORTE EM
INFORMÁTICA

CAMOCIM 7,76 10º

CUSTEIO
NÃO

PREVISTO

CUSTEIO NÃO
PREVISTO

LILIANE CARNEIRO
BARBOSA

TECNOLOGIA EM
GESTÃO AMBIENTAL

PARACURU 7,56 11º
CUSTEIO

NÃO
PREVISTO

CUSTEIO NÃO
PREVISTO

LAYSSE PEREIRA
NORONHA

LICENCIATURA EM
QUÍMICA

BOA
VIAGEM

7,30 12º
CUSTEIO

NÃO
PREVISTO

CUSTEIO NÃO
PREVISTO

FELLIPE MAYAN DA
SILVA

TÉCNICO EM
COMPUTAÇÃO

GRÁFICA

JAGUARUANA 7,17 13º
CUSTEIO

NÃO
PREVISTO

CUSTEIO NÃO
PREVISTO

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL ARINTER Nº 04/2019

LISTA DE CANDIDATOS (Classificados, Classificáveis e Indeferidos)

CAMPUS CEDRO – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

PAULO CESAR HENRIQUE DA SILVA
BACHARELADO EM SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
9,32 CLASSIFICADO(A)

RAQUEL DA SILVA ARAUJO LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 8,38 CLASSIFICÁVEL

JOSÉ FELIPE GUEDES FEITOSA LICENCIATURA EM FÍSICA 7,82 CLASSIFICÁVEL

HIZA FERREIRA DE ARAUJO LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 7,48 CLASSIFICÁVEL

JOSE ELIEUDO MAIA ROCHA
BACHARELADO EM SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
6,72 CLASSIFICÁVEL

JOÃO DENILSON SOUZA DOS SANTOS
BACHARELADO EM SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
6,12 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS BOA VIAGEM – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

LAYSSE PEREIRA NORONHA LICENCIATURA EM QUÍMICA 7,30 CLASSIFICADO(A)

ISAAC PEREIRA DA SILVA LICENCIATURA EM QUÍMICA 7,19 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS CAMOCIM – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

LUCAS MARCELLUS BARBOSA FERREIRA
TÉCNICO SUBSEQUENTE EM

MANUTENÇÃO E SUPORTE EM
INFORMÁTICA

7,76 CLASSIFICADO(A)

FRANCISCO HERBERT GOMES DA SILVA
TÉCNICO SUBSEQUENTE EM

MANUTENÇÃO E SUPORTE EM
INFORMÁTICA

6,60 CLASSIFICÁVEL

STEPHANE MARQUES MAGALHÃES MELO
TÉCNICO SUBSEQUENTE EM

MANUTENÇÃO E SUPORTE EM
INFORMÁTICA

6,46 CLASSIFICÁVEL

JANAINA MATHIAS RODRIGUES
TÉCNICO SUBSEQUENTE EM

MANUTENÇÃO E SUPORTE EM
INFORMÁTICA

5,40 CLASSIFICÁVEL

ROSEFRANIO MENDES OLIVEIRA
TÉCNICO SUBSEQUENTE EM

MANUTENÇÃO E SUPORTE EM
INFORMÁTICA

5,09 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS FORTALEZA – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

BEATRIZ CRISTINA PEREIRA DE ASSIS
BACH. EM ENGENHARIA DE

TELECOMUNICAÇÕES
9,33 CLASSIFICADO(A)

ANDERSON DA SILVA BARROS BACHARELADO EM ENG. CIVIL 8,64 CLASSIFICÁVEL

ALAN VICTOR PAULINO DE OLIVEIRA
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

TELECOMUNICAÇÕES
8,20 CLASSIFICÁVEL

RAIZIELLE FERREIRA LIMA
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

TELECOMUNICAÇÕES
8,18 CLASSIFICÁVEL

RAFAEL SOUZA LEMOS
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

TELECOMUNICAÇÕES
7,98 CLASSIFICÁVEL

JOSÉ MATEUS SALES LIMA
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
7,71 CLASSIFICÁVEL

ELYSSON GABRIEL SOARES SIMOES
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
7,33 CLASSIFICÁVEL

PEDRO ISAIAS QUEIROZ ROCHA
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

TELECOMUNICAÇÕES
7,24 CLASSIFICÁVEL

RAIANE ROCHA REIS
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

TELECOMUNICAÇÕES
6,83 CLASSIFICÁVEL

IVNNA ALVES DE LIMA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

CIVIL
6,73 CLASSIFICÁVEL

JOSE ACILIO DANTAS DE MORAIS NETO
BACHARELADO EM ENGENHARIA

CIVIL
6,66 CLASSIFICÁVEL

SARAH SALES MENEZES ARAGÃO
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

TELECOMUNICAÇÕES
6,52 CLASSIFICÁVEL

JAMES GEORGE VASCONCELOS ALVES JÚNIOR
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

MECATRÔNICA
6,34 CLASSIFICÁVEL

MOISES MOURA RABELO
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
6,02 CLASSIFICÁVEL

THAMIRES COLARES DA SILVA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

CIVIL
5,91 CLASSIFICÁVEL

JOSÉ CAIO COUTO BEZERRA CARNEIRO
BACHARELADO EM ENGENHARIA

CIVIL
5,14 CLASSIFICÁVEL

MATHEUS BENEVIDES MILITÃO
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

TELECOMUNICAÇÕES
4,90 CLASSIFICÁVEL

JOAO MARCUS MAIA ROCHA
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
4,73 CLASSIFICÁVEL

JOSÉ EDUARDO CIPRIANO MONTEIRO
BACHARELADO EM ENGENHARIA

CIVIL
4,51 CLASSIFICÁVEL

GABRIEL OLIVEIRA CAMPELO
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
4,28 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS JAGUARUANA – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

FELLIPE MAYAN DA SILVA TÉCNICO EM COMPUTAÇÃO GRÁFICA 7,17 CLASSIFICADO(A)

ANASTÁCIO SOARES DA SILVA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 6,53 CLASSIFICÁVEL

FRANCISCO ADALBERTO REBOUÇAS FILHO TÉCNICO EM INFORMÁTICA 6,20 CLASSIFICÁVEL

FRANCISCO VARCEMI DA SILVA TÉCNICO EM COMPUTAÇÃO GRÁFICA 5,83 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

FRANCISCO WEDSON FAUSTINO
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL
8,96 CLASSIFICADO(A)

LÁZARO HENRIQUE PEREIRA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL
8,79 CLASSIFICÁVEL

LAISA DAIANA ALCANTARA COSTA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL
8,58 CLASSIFICÁVEL

DANIEL PEREIRA DE MORAIS
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL
8,13 CLASSIFICÁVEL

TIAGO RODRIGUES ROCHA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL
7,78 CLASSIFICÁVEL

MARIA FERNANDA DA CRUZ SILVA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL
7,61 CLASSIFICÁVEL

FABRYNNE MENDES DE OLIVEIRA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL
7,28 CLASSIFICÁVEL

BÁRBARA DE ALENCAR PEIXOTO ROCHA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL
7,12 CLASSIFICÁVEL

ANA JULIA DE OLIVEIRA XAVIER
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL
6,74 CLASSIFICÁVEL

VITORIA REGIA FERREIRA SALES DE MELO
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL
6,12 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS MARANGUAPE – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS MORADA NOVA – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

FRANCISCO DIMITRY LIMA SOUZA
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

AQUICULTURA
8,43 CLASSIFICADO(A)

JARDESON LEITÃO MONTEIRO BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL 7,60 CLASSIFICÁVEL

SANDRA PAULA DA SILVA ALEXANDRINO
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

AQUICULTURA
7,57 CLASSIFICÁVEL

KAROLAYNE DAMASCENO VIEIRA
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

AQUICULTURA
7,38 CLASSIFICÁVEL

LITARDO HENRIQUE DE SOUSA ALMEIDA BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL 7,06 CLASSIFICÁVEL

PABLLO COELHO DE ANDRADE BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL 7,04 CLASSIFICÁVEL

GABRIEL CAMARA PAULINO
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

AQUICULTURA
7,01 CLASSIFICÁVEL

GABRIEL CAVALCANTE DA SILVA BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL 5,74 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS PECÉM – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

WALLACE DE ARAUJO MIRANDA
TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA –

SUBSEQUENTE
7,99 CLASSIFICADO(A)

CAMPUS PARACURU – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

LILIANE CARNEIRO BARBOSA TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL 7,56 CLASSIFICADO(A)

LEONARDO ICARO NASCIMENTO DE SOUZA TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL 6,86 CLASSIFICÁVEL

FRANCISCA MARILLIA NERI DANTAS TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL 5,83 CLASSIFICÁVEL

MARIA GRAZIELLA AMORA FIRMINO TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL 5,40 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS QUIXADÁ – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

CLAUDIONÍSIO SILVA MARCOLINO FILHO LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 8,74 CLASSIFICADO(A)

PAULO HENRIQUE MAIA LAMEU LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 8,60 CLASSIFICÁVEL

ERMILEANDRO RIBEIRO NOGUEIRA LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 8,37 CLASSIFICÁVEL

BRUNO DE CASTRO SANTOS LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 8,16 CLASSIFICÁVEL

DEBORA RIBEIRO DOS SANTOS LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 7,96 CLASSIFICÁVEL

SARA BARRETO BARBOSA LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 7,33 CLASSIFICÁVEL

MARIA DANIELY BARBOSA FERNANDES LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 7,15 CLASSIFICÁVEL

NAYLTON DA SILVA SOUZA LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 6,90 CLASSIFICÁVEL

JOICYANNA DARLLAY E SILVA LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 6,31 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS SOBRAL – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

BENEDITO JÚNIOR DO NASCIMENTO FROTA
TECNOLOGIA EM SANEAMENTO

AMBIENTAL
8,00 CLASSIFICADO(A)

ANDRESSA DE SOUSA OLIVEIRA
TECNOLOGIA EM SANEAMENTO

AMBIENTAL
6,16 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS TAUÁ – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

ANNE NATALÍ RODRIGUES GOMES
LICENCIATURA LETRAS
PORTUGUÊS/INGLÊS

8,56 CLASSIFICADO(A)

PF: Pontuação Final

GABRIELA REGIA DE OLIVEIRA LIMA
LICENCIATURA LETRAS
PORTUGUÊS/INGLÊS

7,74 CLASSIFICÁVEL

GUILHERME HENRIQUE EVANGELISTA
LICENCIATURA LETRAS
PORTUGUÊS/INGLÊS

7,20 CLASSIFICÁVEL

LUIZA SÂMIA EVANGELISTA LIMA
LICENCIATURA LETRAS
PORTUGUÊS/INGLÊS

7,14 CLASSIFICÁVEL

MARLLOS RODRIGUES MOTA
LICENCIATURA LETRAS
PORTUGUÊS/INGLÊS

7,12 CLASSIFICÁVEL

LEILIANE GONÇALVES LIMA
LICENCIATURA LETRAS
PORTUGUÊS/INGLÊS

6,77 CLASSIFICÁVEL

PEDRO GONÇALVES DA SILVA
LICENCIATURA LETRAS
PORTUGUÊS/INGLÊS

5,83 CLASSIFICÁVEL

THAILMA THÁRSILA DE SOUZA VIANA
LICENCIATURA LETRAS
PORTUGUÊS/INGLÊS

5,82 CLASSIFICÁVEL

NATALICE MIRANDA FERREIRA NETA
LICENCIATURA LETRAS
PORTUGUÊS/INGLÊS

4,49 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS UBAJARA – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

LUIZ FERNANDO COSTA DE ARAÚJO TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA 8,31 CLASSIFICADO(A)

EMILIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA LICENCIATURA PLENA EM QUÍMICA 7,72 CLASSIFICÁVEL

LEONARDO DOS REIS E SILVA LICENCIATURA PLENA EM QUÍMICA 7,44 CLASSIFICÁVEL

ANA THAIS SOUSA LIMA TECNOLOGIA EM AGROINDUSTRIA 7,25 CLASSIFICÁVEL

PAULINA BRITO DE AZEVEDO TECNOLOGIA EM AGROINDUSTRIA 7,01 CLASSIFICÁVEL

DANIELE SANTANA DA SILVA TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA 6,99 CLASSIFICÁVEL

SARA MARIA RIBEIRO NASCIMENTO TECNOLOGIA EM AGROINDUSTRIA 6,86 CLASSIFICÁVEL

MARIA CLARA FREIRE MENDES TECNOLOGIA EM AGROINDUSTRIA 6,42 CLASSIFICÁVEL

Fortaleza, 22 de novembro de 2019.

Francisco Gutenberg Albuquerque Filho

Assessor de Relações Internacionais

INDEFERIDOS

Nº NOME CAMPUS SITUAÇÃO

01 CLEBSON ALEXANDRE DOS SANTOS BOA VIAGEM Inscrição Indeferida

02 DIVA ROCHA PIRES CAMOCIM Inscrição Indeferida

03 ARIEL ILDINE BANDEIRA DA SILVA CEDRO Inscrição Indeferida

04 CARLOS TEIXEIRA DA SILVA CEDRO Inscrição Indeferida

05 ERIKA FELINTO DE OLIVEIRA CEDRO Inscrição Indeferida

06 TIAGO DIAS MOREIRA CEDRO Inscrição Indeferida

07 AMANDA FERREIRA TAVARES VIEIRA FORTALEZA Inscrição Indeferida

08 GUILHERME AMADO DELMIRO DE OLIVEIRA FORTALEZA Inscrição Indeferida

09 JOÃO HENRIQUE OLIVEIRA DE MESQUITA FORTALEZA Inscrição Indeferida

10 PAULO HENRIQUE ARAUJO NOBRE FORTALEZA Inscrição Indeferida

11 FRANCISCO DO CARMO PEREIRA RODRIGUES JAGUARUANA Inscrição Indeferida

12 AMANDA MARIA GOMES SALES SILVESTRE JUAZEIRO DO NORTE Inscrição Indeferida

13 GILVANIA PEREIRA DA COSTA JUAZEIRO DO NORTE Inscrição Indeferida

14 SILFARNY MARTINS SILVA MARANGUAPE Inscrição Indeferida

15 EDUARDO WOLNIGLER VIEIRA DA SILVA MORADA NOVA Inscrição Indeferida

16 ELIAS XAVIER SOUSA PARACURU Inscrição Indeferida

17 MARIA TAMYRES ALMEIDA MARQUES PARACURU Inscrição Indeferida

18 FRANCISCO HAULIVAN FERREIRA SILVA QUIXADÁ Inscrição Indeferida

19 LAYANNA DA SILVA LIMA QUIXADÁ Inscrição Indeferida

20 DELANO LOPES DA SILVA SOBRAL Inscrição Indeferida

21 FRANCISCO ANTONIO ALVES SOBRAL Inscrição Indeferida

22 MARIA LENÍ OLIVEIRA SOBRAL Inscrição Indeferida

23 SARA MARIA PAULA DA ROCHA RODRIGUES SOBRAL Inscrição Indeferida

24 ADRIANA DA CONCEIÇÃO SILVA UBAJARA Inscrição Indeferida

25 ANTONIA ALICE PERNAMBUCO FERREIRA UBAJARA Inscrição Indeferida

26 ANTONIO WEDISON MARTINS LIMA UBAJARA Inscrição Indeferida